NEWS RELEASE

ファインケミカル合成技術で未来を豊かに

２０２３年９月１日

各 位

四 日 市 合 成 株 式 会 社

代表取締役社長 首藤 拓也

組織変更及び人事異動に関するご連絡の件

 四日市合成株式会社（本社：四日市市、社長：首藤拓也）は、下記の通り組織変更と人事異動を行い

ますのでご連絡申し上げます。

記

 １．組織変更（２０２３年１０月１日付）

   (1)  生産管理部 管理第２グループのＦＣ・ＣＴ管理ユニットをＦＣ管理ユニットとＣＴ管理

ユニットに分割する。

   (2)  生産管理部 管理第２グループの排水処理ユニットを生産管理部 排水処理グループとす

る。

   (3)  製造部のＦＣ包装班と生産管理部のＦＣ物流班を統合し、生産管理部 管理第２グループ

ＦＣ管理ユニットにＦＣ包装物流班を新設する。

   (4)  環境安全品質部の３グループの下に設置されている全ユニットを廃止する。

   (5)  総務企画部 総務グループ内の全ユニットを廃止し、人事ユニットを人事グループとす

る。

   (6)  営業グループに営業ユニットを新設する。

 ２．人事異動（２０２３年１０月１日付）

   部長級の職務・職掌の異動は、添付一覧表の通り

以 上

添付一覧表： 組織図（２０２３年１０月１日付）

          部長級の職務・職掌の異動（２０２３年１０月１日付）

人 事 グ ル ー プ

2023年10月1日現在
【組織図】

取 締 役 会 長

取 締 役 社 長 総 務 企 画 部 総 務 グ ル ー プ

生 産 管 理 部 管 理 第 １ グ ル ー プ Ｎ Ｓ 管 理 ユ ニ ッ ト

経 理 グ ル ー プ

企 画 グ ル ー プ

環境安全品質部 品 質 保 証 グ ル ー プ

試 験 グ ル ー プ

環 境 安 全 グ ル ー プ

営 業 部 営 業 グ ル ー プ 営 業 管 理 ユ ニ ッ ト

営 業 ユ ニ ッ ト

新 規 開 発 グ ル ー プ

管 理 第 ２ グ ル ー プ Ｃ Ｔ 管 理 ユ ニ ッ ト

Ｆ Ｃ 管 理 ユ ニ ッ ト

排 水 処 理 グ ル ー プ

製 造 部 製 造 第 １ グ ル ー プ Ｎ Ｓ ユ ニ ッ ト

Ｎ Ｓ 包 装 ユ ニ ッ ト

製 造 第 ２ グ ル ー プ Ｃ Ｔ ユ ニ ッ ト

Ｆ Ｃ ユ ニ ッ ト

建 設 保 全 グ ル ー プ 建 設 ユ ニ ッ ト

開発研究第２ユニット

開発研究第３ユニット

保 全 ユ ニ ッ ト

開 発 研 究 部 技 術 開 発 グ ル ー プ 研 究 管 理 ユ ニ ッ ト

技 術 開 発 ユ ニ ッ ト

開 発 研 究 グ ル ー プ 開発研究第１ユニット

四日市合成株式会社                    開示日 ２０２３年９月１日

１．部長級の職務・職掌の異動

発令日：２０２３年１０月１日

新職 旧職 継続職 氏名

▽  （開発研究部長） 取締役（開発研究部担当） 菊 田  学

▽ 開発研究部長 開発研究部 開発研究グループマネジャー  森  伸 幸

以 上